議事録(28-07)

平成 28 年度第７回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２９年１月２７日（金）１６時００分～１７時１５分

場 所 事務局４階学長応接室

出席者 伊藤、岡部、塩田、杉田、今野、酒井、塩尻の各委員

欠席者 三村委員

鈴木、村松の各監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 28 年度第５回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 28 年 11 月 25 日

開催）議事録（案）及び平成 28 年度第６回国立大学法人静岡大学長選考会議

〔メール審議〕（平成 28 年 11 月 30 日開催）議事録（案）を原案どおり承認し

た。

Ⅱ 審議事項

１ 今後の学長選考等の在り方について

  議長から、これまで本会議が取組んできた静岡大学長の選考、業績評価等

について、今後の本会議の円滑な業務運営のための課題、問題点を総括した

い旨の提案の後、事務局（白柳総務課副課長：以下略）から、配付資料の

説明があった。

次いで、学長選考等の手続きに係る改善すべき以下の検討事項について、

意見交換を行い、出された改善点等について、別途次年度の本会議に申し送

ることとした。

〔検討事項〕

・学長選考日程について

・適任候補者の推薦について

・学長選考会議委員について

・抱負等発表会の在り方について

・意向投票の実施について

・選考手続きの簡素化について

・学長の業績評価の手続きについて

・その他

Ⅲ その他

  事務局から、次回会議の開催予定について確認があり、３月の一堂会した本

会議は開催せず、議事録案等の確認を電子メール等にて行うこととした。

以 上